
                               平成３１年１月２１日 

平成３１年度入学予定児童保護者様 

                             京都市立七条第三小学校  

                             校 長  中村 佳明 

入学説明会・体験入学のご案内 

 寒さが厳しい季節となりました。皆様におかれましてはますますご健勝のことと存じます。 

 さて，本校ではお子さんが安心して入学できますよう，現在準備を進めております。その一環として，保

護者の皆様に入学までの心得や諸準備についてお話させていただく「入学説明会」と，お子さんに学校での

生活を体験していただく「体験入学」を下記のとおり開催いたします。ご予定いただきまして，お子様同伴

でご来校くださいますようご案内申し上げます。 

 なお，当日は体育館にて，「学用品」・「体育服」・「通学帽」の業者販売をいたしますので，この機会にご

購入ください。 

                    記 

１．日時    平成３１年２月１３日（水） 

               午後２時３０分～午後４時００分ごろ 

＊ 受付 午後２時００分～３０分  体育館入口前にて行います。 

 

２．場所   ・ 入学説明会（保護者）・・・・体育館 

       ・ 体験入学（新１年生）・・・・現１年生の教室（１階） 

３．内容  

○ 入学説明会 

  ① ５年生児童による学校紹介 

      ② 学校長あいさつ 

      ③ 入学までの準備と学校生活について 

      ④ 給食について 

      ⑤ 健康管理，フッ化物洗口，日本スポーツ振興センターなどについて 

⑥ 学校預かり金制度，交通安全のことなどについて 

⑦ 質疑・応答 

    ○ 体験入学 

         歌・お絵かき・折り紙など 

 

４．その他 

  ＊ 本校は二足制です。児童・保護者の方は上履き・スリッパなどを必ずご持参ください。 

    体験入学の際，お子さんの下ぐつは保護者の方にお持ちいただきます。下ぐつを入れる袋などをご持参くださ

い。 

  ＊ 学用品・体育服・帽子の販売は，説明会終了後体育館にて行います。 

  ＊ 当日，やむを得ず欠席される場合は，必ずご連絡ください。（℡ ３１３－７３８０） 

  ＊ 他校へ入学される場合は，入学変更手続きをお済ませください。 

  ＊ 入学式は平成３１年4月８日（月）です。ご予定ください。 


